

Modelo de proposta de preço

Proposta n.º2025/180

Bruno Miguel do Rosário Mouteira, [REDACTED], residente em [REDACTED], na qualidade de representante legal de Camitintas Lda, CAE: 47784-R3, nif:501848860, com sede em Rua Fonte da Vila s/n, 4910-604 Vilarelho-Caminha, depois de ter tomado inteiro conhecimento do objecto e âmbito do procedimento de consulta prévia n.º 44/2025_CPR_B, que visa a "Aquisição de maquinas e fornecimento continuo de acessorios e ferramentas para setor jardins e espaços verdes" e de todas as condições estabelecidas no Caderno de Encargos e restantes peças patenteadas, propõe-se executar o contrato, de acordo com o preço a seguir discriminado:

Descrição	Quantidade	Preço Unitário s/IVA	Preço total s/IVA
HUSQVARNA - Roçadora 545RXT	4	945,00€	3780,00€
HUSQVARNA - ROÇADORA PODADORA PREMIUM 535LK + PAX1100	1	811,38€	811,38€
HUSQVARNA - Corta-sebes 522HD60X	2	495,13€	990,26€
HUSQVARNA-ARNES BALANCE XT	4	97,55€	390,20€
KIPA - ROLO FIO NYLON ITALI. 3.3MM (ROLO GRANDE APROX. 8KG)	20	88,30€	1766,00€
HUSQVARNA-CABEÇA DE FIO NYLON (TRIMMY) T45X SEMI AUTO. M12	200	32,12€	6424,00€
TECOMEC - CABEÇA DE FIO BATE-VAI EASY WORK C/ 2ADAPTADORES E BATENTE METALICO	40	18,50€	740,00€
BATENTE EM ALUMINIO PARA CABEÇA DE ROÇADORA	10	5,10€	51,00€
HUSQVARNA-LAMINA 12 " 3/8 BP 1,3MM	4	25,20€	100,80€
HUSQVARNA - CORRENTE CORTADA S93G 45 1.3MM	15	14,63€	219,45€
HUSQVARNA-LAMINA 18" 325 1,3 SM 10T	1	52,44€	52,44€
HUSQVARNA-CORRENTE CORTADA SP33G 72 1,3MM	2	21,14€	42,28€
HUSQVARNA - (TAMPA) MIOLO P/ CABEÇA DE ROÇADORA T45X	30	3,66€	109,80€
BENZA - Disco corte mato 2P P 300 X 25,4 X 3mm	10	7,97€	79,70€
FILTRO DE AR STHIL BLOWER BR-500-550-600-700	6	6,90€	41,40€
FILTRO DE AR ROÇADORA 545 RXT	20	8,50€	170,00€
FILTRO DE COMBUSTIVEL KOAXIAL 18-40 BLUE P/545 RXT	20	4,50€	90,00€
CAVADOR 125MM COM CABO DE MADEIRA	2	31,00€	62,00€
VITO - FORQUILHA 4 DENTES CURVA (VI1365)	10	18,58€	185,84€

VITO - CABO FORQUILHA - VI4020	10	2,43€	24,39€
ENXADA Nº 2 VITO(IT1185)	15	15,39€	230,97€
VITO - CABO ENXADA 1.40MT - VI4015	15	4,18€	62,81€
VITO - FORQUILHA 4 DENTES C/CABO FERRO	15	15,50€	232,50€
PA DKV BICO ULTRA LEVE CABO/PUNHO POLIAMIDA (REF. 206-A)	15	18,69€	280,49€
PA QUADRADA ULTRA LEVE CABO/PUNHO POLIAMIDA	15	18,80€	282,00€
LITAN-ESCADA AL. DUPLA 2.00+2.00 S/ BARRA DE BASE	3	66,10€	198,30€
LITAN-ESCADA AL. DUPLA 3.00+3.00 S/ BARRA DE BASE	3	102,19€	306,57€
TRUPER - TESOURA DE PODA COM CABOS DE ALUMINIÓ 70CM	5	35,00€	175,00€
Tesoura Poda de duas mãos. com cabos extensíveis PG-19	5	67,75€	338,75€
TRUPER - TESOURA PODA 200MM CORPO ALUMINIO	8	11,00€	88,00€
Picareta de bico-ancinho - 36 cm	6	9,90€	59,40€
Picareta de bico-pá - 36 cm	6	9,95€	59,70€
SACHO E PICA BELLOTA 230 A 400 grs	6	20,88€	125,28€
SACHO COM 2 DENTES BELLOTA 229 A 500 grs	6	25,50€	153,00€
CABO DE MADEIRA P SACHO PRO 1100 x 32 26 mm	12	3,00€	36,00€
VITO-BICO JARDIM	6	5,28€	31,68€

Prazo de Entrega (dias úteis)	10
-------------------------------	----

A aquisição dos bens/serviços de MÁQUINAS, FORNECIMENTO CONTINUO DE ACESSÓRIOS E FERRAMENTAS PARA SETOR DE JARDINS E ESPAÇOS VERDES, será efetuado pelo preço global de 18791,39 (valor €), dezoito mil, setecentos e noventa e um euros e trinta e nove centimos, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato.

Caminha, 19 de Março de 2025

Bruno Miguel de Jesus Pereira